
CONTRALORIA
DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA

RESOLUCION A o fi DE 2016

( 2 2 FEB 2016 }

"Por medio de la cual se reconoce y ordena el pago de unas prestaciones sociales a la Dra.
NANCY LILIANA CRISTANCHO SANTOS, ex funcionaria de !a Contraloria Departamental del

Tolima."

EL CONTRALOR DEPARTAMENTAL DEL TOLIMA, en ejercicio de sus facultades legales, en
especial las otorgadas por el Decreto 1045 de 1978, Decretol919 de 2002, Ley 995 de 2005 y,

CONSIDERANDO

Que mediante resolucion 063 de Febrero 18 de 2013 y acta de posesion 3494 de Febrero 19 de
2013, se nombro y posesiono a la Dra. NANCY LILIANA CRISTANCHO SANTOS identificada con
la cedula de ciudadania 65.749.245 de Ibague, como funcionaria de la Contraloria Departamental
del Tolima en el cargo de Contralora Auxiliar Nivel Directive Codigo 035 Grado 02

Que mediante Resolucion 024 de Enero 15 de 2016 y notificacion segun Oficio DCD-0031 de
Enero 18 de 2016, se acepto la renuncia a la Dra. NANCY LILIANA CRISTANCHO SANTOS
identificada con la cedula de ciudadania 65.749.245 de Ibague, en el cargo Contralora Auxiliar
Nivel Directive Codigo 035 Grado 02 de la Contraloria Departamental del Tolima, a partir del dia
diecinueve (19) de Enero del ano 2016.

Que mediante el Decreto 1919 de agosto 27 de 2002, el Gobierno Nacional fijo el regimen de
prestaciones sociales para los empleados publicos y regulo el regimen prestacional minimo de los
empleados publicos del Nivel Territorial, estableciendo que gozaran de las consagradas para los
empleados publicos de la Rama Ejecutiva del Poder Publico del Orden Nacional.

Que por medio de la Ley 995 de 2005, se reconoce la compensacion en dinero de las vacaciones
a los trabajadores del sector privado y a los empleados y trabajadores de la administration
publica en sus diferentes ordenes y niveles.

Que de acuerdo con la liquidation efectuada por la Secretarfa Administrativa y Financiera de la
Contraloria Departamental se adeuda a la Dra. NANCY LILIANA CRISTANCHO SANTOS
identificada con la cedula de ciudadania 65.749.245 de Ibague, las siguientes prestaciones
sociales:

1. Prima Servicios: Periodo de Julio 01 de 2015 al 18 de Enero de 2016 (6 meses ).

FACTORES SALARIALES

ASIGNACION BASICA M ENSUAL

GASTOS DE REPRESENTACION

TOTAL SALARIO BASE DE LIQUIDACION

VALOR PRIMA DE SERVICIOS ($6,595,320.oo/2)/12*6

$3-297.660,00

$3.297.660,00

$6.595.320,00

$1.648.830,00
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2. Prima de Navidad: Periodo de Enero 01 de 2016 a Enero 18 de 2016 (18 dfas).

FACTORES SALARIALES

ASIGNACION BASICA MB4SUAL

GASTOS DEREPRESENTACION

1/12 PRIMA VACACIONES

1/12 PRIMA DESERVICiOS

TOTAL SALARIO BASE DE LIQUIDACION

$3.717.977,00

$3.022.855,00

V ALOR PRIM A DE NA VIDAD ($7, 1 57,056/360)*1 8

$3.297.660,00

$3.297.660,00

$309.831,00

$251.905,00

$7.157.056,00

$357.853,00

3. Prima de Vacaciones: Periodo de Febrero 22 de 2015 a Enero 18 de 2016 (327 dfas).

FACTORES SALARIALES

ASIGNACION BASICA MENSUAL

GASTOS DEREPRESENTACION

1/12 PRIMA NAVIDAD

1/12 PRIMA DESERVICIOS

TOTAL SALARIO BASE DE LIQUIDACION

$7.097.415,00

$3.022.855,00

VALOR PRIM A DEVACACIONES ($7,438,676/720)"327

$3.297.660,00

$3.297.660,00

$591.451,00

$251.905,00

$7.438.676,00

$3.378.398,00

4. Bonification Especial de Recreacion
2016 (327 dfas).

Periodo de Febrero 22 de 2015 a Enero 18 de

FACTORES SALARIALES

ASIGNACION BASICA MENSUAL

GASTOS DEREPRESENTACION

TOTAL SALARIO BASE DE LIQUIDACION

VALOR BONIFICACIONE ESP. REC. ($6,595,320/30*1,82
(327*2/360=1,82)

$3.297.660,00

$3.297.660,00

$6.595.320,00

$400.116,00

5. Bonificacion por Servicios Prestados ; Periodo de Febrero 22 de 2015 a Enero 18 de
2016 (327dias).

FACTORES SALARIALES

ASIGNACION BASICA MENSUAL

GASTOS DE REPRESENT ACION

TOTAL SALARIO BASE DE LIQUIDACION

VALOR BONIFICACIONE ESP. REC. (($6,595,320*35%)/360)*327

$3.297.660,00

$3.297.660,00

$6.595.320,00

$2.096.762,00
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Indemnizacion por Vacaciones ; Periodo de Febrero 22 de 2015 a Enero 18 de 2016 (327
di'as).

FACTORES SALAR1ALES

ASIGNACIONBASICA MEMS UAL

GASTOS DEREPRESENTACION
1/12PR1MANAVIDAD

1/12 PRIMA DESERVICIOS

TOTAL SALARIO BASE DE LIQUIDACION

$7.097.415,00

$3.022.855,00

VALOR INDEMNIZACION DE VACACIONES ($7,438,676/30*19,08)
327*21/360-19,08

$3.297.660,00

$3.297.660,00
$591.451,00

$251.905,00

$7.438.676,00

$4.730.998,00

6. Cesantias e Intereses a las Cesantias; Periodo de Enero 01 de 2016 a Enero 18 de 2016.

FACTORES

ASIGNACION BASICA MENSUAL

GASTOS DE REPRESENTACION
1/12PRIMANAVIDAD

1/12 PRIMA DESERVICIOS

1/12 PRIMA VACACIONES

TOTAL SALARIO BASE DE LIQUIDACION

VALOR CESANTIAS ($7,748,507/360-18)

M ENOS VALOR GIRADO FONDO NACIONAL

VALOR A GIRAR

5ALARIALES

$7.097.415,00

$3.022.855,00

$3.717.977,00

$3.297.660,00

$3.297.660,00
$591.451.00

$251.905,00

$309.831,00

$7.748.507,00

$387.425,00

$387.425,00

$0,00

Que la Dra. NANCY LILIANA CRISTANCHO SANTOS, esta afiliada en cesantfas en el Fondo
Nacional del Ahorro.

Que conforme a los archives de la Contralon'a Departamental Del Tolima se pudo constar que la
Dra. NANCY LILIANA CRISTANCHO SANTOS identificada con la cedula de ciudadanfa 65.749.245
de Ibague, no tiene suscritas libranzas vigentes a la fecha.

Que por lo anteriormente expuesto,

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Reconocer y ordenar pagar a la Dra. NANCY LILIANA CRISTANCHO
SANTOS identificada con la cedula de ciudadanfa 65.749.245 de Ibague, las prestaciones sociales
relacionadas en la parte motiva de esta resolution por valor de DOCE MILLONES
SEISCIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS
($12.612.957.oo) moneda legal, discriminadas asi':
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PRIMA NAVIDAD
PRIMA SERVICIOS
PRIMA VACACIONES
INDEMNEACIOIM DE VACACIONES

BONIFICACION ESPECIAL DE RECREACION

iBONIFICACION POR SERVICIOS PRESTADOS

CESANTIAS

TOTAL

$357
$1.648
$3.378
$4.730

$400

$2.096

,853,00]
,830,00]
.398,00''
,998,00!

.116,00:

,762,00'
$0,00|

12.612.957,00

ARTICULO TERCERO: Por conducto de la Secretan'a General de la Contraloria Departamental
del Tolima, notifiquese a la Dra. NANCY LILIANA CRISTANCHO SANTOS identificada con la
cedula de ciudadania 65.749.245 de Ibague, del contenido de la presente resolucion,
entregandole copia fntegra, autentica y gratuita de la misma e indl'quese que contra la presente
resolucion precede unicamente el recurso de reposition ante este despacho, el cual debe ser
presentado dentro de los diez (10) di'as siguientes. contados a partir de la diligencia de
notification.

ARTICULO CUARTO: Enviese copia de la presente Resolucion a la Secretarfa Administrativa y
Financiera, para lo pertinente.

NOTXFIQUESEtOOMUNlQUESE Y CUMPLASE

Dada en Ibague,

EDILBERTO PAVAZEBALLOS

ontralor DerWamental del Tolima

iSrio

Liquido: Cl

Financiero

Mendoza

Revise: Olga/Mercede& Cordoba Zarta

Director Tecnico Jurfdico
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